
  
 

 
 

28 
   

Ipatinga, 14 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XIII | Nº 3.642 – Lei Municipal n.º 2.706 de 26/05/2010 

5 ANA BEATRIZ DA MATA SOUZA  13/08/2007 0 0 0 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

1 NEYMAR TEOTÔNIO PEREIRA  07/05/2004 7 0 7 

2 JONATHAN LENIS DAMACENA DE CASTRO 29/08/1987 0 0 0 

3 ALEXANDRE DANIEL DE ARAUJO  30/07/2001 0 0 0 

4 HUDSON GONÇALVES DE LIMA 05/08/2005 0 0 0 

5 PEDRO HENRIQUE RAMOS MIRANDA  28/11/2007 0 0 0 

6 GUSTAVO RAFAEL ANDRADE ALMEIDA  27/10/2008 0 0 0 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

ALTERAÇÃO DOTERMO DE DESIGNAÇÃO Nº 48/2020 - FISCAL DE CONTRATO 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e nos termos da legislação vigente, RESOLVE alterar os fiscais designados 
conforme artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, para acompanhar e fiscalizar as aquisições através do processo licitatório Pregão nº. 
062/2020- Contrato 119/2020- Aditamento 06/2024 que tem por objeto a prestação de serviços de refeição para doadores de sangue, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no contrato. As fiscais designadas são as seguintes servidoras: Monise Silva 
Fonseca - M122606, Elaine Cristina Alves – M 117621, Maria das Graças Pereira - M118096, Estela Almeida Silva Torres - M120590, 
Jacqueline de Oliveira Basso Antunes - M119401, Euziane Aparecida Soares Nunes- M137598, Cleidiane Garcia Santos Lacerda- M 132139. 
Walisson Silva Medeiros. Secretário Municipal de Saúde, em 08/08/2024. 
 
ALTERAÇÃO DOTERMO DE DESIGNAÇÃO Nº 48/2020 - FISCAL DE CONTRATO 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e nos termos da legislação vigente, RESOLVE alterar os fiscais designados 
conforme artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, para acompanhar e fiscalizar as aquisições através do processo para acompanhar e 
fiscalizar através do processo de Dispensa 20/2023- Contrato 102/2023- Aditamento 01/2024 que tem por objeto a locação do imóvel onde 
funciona o CEREST. Os fiscais designados são os seguintes servidores: Gislaine Silva Muniz Pereira- M120592, Luciene Rosa Souza- M125229, 
Amanda Cristina Ferreira de Freitas- M134266, Andrea Serrat de Almeida Soares- M108386. Walisson Silva Medeiros. Secretário Municipal 
de Saúde, em 08/08/2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. – Aviso Realinhamento de Preços e troca de marca / Cancelamento de item Pregão Eletrônico RP 
58/2023 Códigos 1.26.32.0178.1, 1.26.33.0206.5 e 1.26.33.0082.8 - Ata 293/2023 - Empresa Inovamed Hospitalar Ltda. O Secretário Mun. 
de Saúde, no uso de suas atribuições, amparado no que determina os arts. 12, § 1º inciso I e 10, § 7º, do Dec. Mun. 6984/11 e art. 65, inciso 
II, § 8º, da Lei 8.666/93, faz publicar alteração de valores para os códigos 1.26.32.0178.1 e 1.26.33.0082.8, além da alteração da marca do 
primeiro e a exclusão do código 1.26.33.0206.5 na Ata da empresa Inovamed Hospitalar Ltda e inclusão do item, marca Biolab, R$ 23,00, 
com a empresa Drogafonte Ltda, Ata 162/2024. Demais informações consta no site www.ipatinga.mg.gov.br/link “licitações”. Sec. Mun. 
Saúde, Walisson Silva Medeiros, em 13/08/2024. 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER 
 

PRORROGAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer - SEMCEL – Departamento de Cultura – resolve: Prorrogar até o dia 22/08/2024 (quinta-
feira) o prazo para inscrição para os EDITAIS Nº 01/2024 EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA GRUPOS/COLETIVOS DE RELIGIÕES DE MATRIZES 
AFRICANAS e 02/2024 - CONCESSÃO DE BOLSAS CULTURAIS. Editais elaborado com base na Lei Complementar 195/2022 – Lei Paulo Gustavo 
em conformidade com os Decretos 11.525/2023 e 11.453/2023.  
 

Etapa Descrição das Etapas Data Inicial Data Final 

1 Período de Inscrições 02/08/24 22/08/24 

3 Análise dos Projetos 22/08/24 26/08/24 

4 Resultado Parcial 27/08/24 

5 Período para Recurso 28/08/24 30/08/24 

6 Período de análise do recurso pela Comissão 

de Seleção 

02/09/24 05/09/24 



  
 

 
 

29 
   

Ipatinga, 14 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XIII | Nº 3.642 – Lei Municipal n.º 2.706 de 26/05/2010 

7 Publicação do Resultado Final 09/9//24 

Ipatinga, 14/08/2024. 
 
 

Carlos Alberto Cordeiro de Oliveira 
Secretário de Cultura Esporte e Lazer 

ORGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Geral 

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
IPATINGA:19876424000142 
Dados: 2024.08.14 18:05:56 
-03'00'


